AbgeordnetenhausBERLIN

Drucksache 19/0035 25.11.2021

19. Wahlperiode

Vorlage – zur Kenntnisnahme –

Berufung des Beirats der Musicboard Berlin GmbH

Senatsverwaltung für Kultur und Europa I A FH 90228 (9228) - 676

An das Abgeordnetenhaus von Berlin

über Senatskanzlei - G Sen -

Vorlage

- zur Kenntnisnahme -

über die Berufung des Beirats der Musicboard Berlin GmbH

Die Senatsverwaltung für Kultur und Europa legt nachstehende Vorlage dem Abgeordnetenhaus zur Besprechung vor:

Ich unterrichte Sie hiermit über den neu zu berufenden Beirat der Musicboard Berlin GmbH gemäß § 13 ihres Gesellschaftsvertrages:

- (1) Zur Beratung über Förderprogramme und sonstige Gegenstände des Unternehmens kann ein Beirat eingerichtet werden. Der Beirat wird für die Dauer von jeweils zwei Jahren von der Gesellschafterversammlung berufen. Er besteht aus 13 Personen, von denen für jeweils drei Beiratsmitglieder die Clubcommission und die Berlin Music Commission das Benennungsrecht haben. Vor der Berufung unterrichtet die Gesellschaft das Abgeordnetenhaus von Berlin.
- (2) ¹ Der Beirat berät die Geschäftsführerin bzw. den Geschäftsführer und den Aufsichtsrat in allen Fragen, die sie ihm vorlegen. ² Die Befugnisse eines Aufsichtsrates stehen dem Beirat nicht zu. ³ Er ist der Geschäftsführerin bzw. dem Geschäftsführer gegenüber nicht weisungsbefugt."

Hierzu wird berichtet:

Die Geschäftsführerin der Musicboard Berlin GmbH übersandte ihre sowie die Benennungen von Berlin Music Commission und Clubcommission (siehe Anlage). Der Gesellschafter (vertreten durch die Senatsverwaltung für Finanzen) wird die entsprechenden Berufungen in den Beirat der Gesellschaft alsbald vornehmen.

Ich bitte, die Unterrichtungspflicht damit als erledigt anzusehen.

Berlin, den 23. November 2021

Dr. Klaus Lederer Senator für Kultur und Europa

Name	Vorname	auf Vorschlag von	Funktion
Perales	Melissa	Musicboard Berlin	Music Pool Berlin, all2gethernow e.V.
Kaube	Tatjana	Musicboard Berlin	Kulturraum Berlin GmbH
Ramezani	Nima	Musicboard Berlin	Diversity Arts Culture, Stiftung für Kulturelle Weiterbildung und Kulturberatung
Krüger	Julia	Musicboard Berlin	Berlin Partner für Wirtschaft und Technologie GmbH
Jürgens	Helge	Musicboard Berlin	Medienboard - Media Convention - Geschäftsführung
Heidemann	Jörg	Musicboard Berlin	Verband unabhängiger Musikunternehmer*innen e.V. (VUT)
Rübsamen	Mona	Musicboard Berlin	Vorsitzende Ausschuss Creative Industries / Flux FM - GF
Leichsenring	Lutz	Clubcommission Berlin	Clubcommission Berlin e.V Pressesprecher
Weber	Marcel	Clubcommission Berlin	Clubcommission Berlin e.V Vorstand
Schobeß	Pamela	Clubcommission Berlin	Clubcommission Berlin e.V Vorstand
Scherer	Christine	Berlin Music Commission	Pfefferwerk AG - Vorstand
Kretschmar	Olaf	Berlin Music Commission	Berlin Music Commission - Geschäftsführung
Lütjens	Nina	Berlin Music Commission	Projektmanagement
Clarus	Nadja	Musicboard Berlin GAST	Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe Referat Innovation, Cluster, Industrie, Smart City, Digitalisierung, Kreativwirtschaft
Diedrich	Sven	Musicboard Berlin GAST	Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen - Mitarbeiter Stabstelle Öffentlichkeitsarbeit
von der Heydt	Marie	Musicboard Berlin GAST	Senatsverwaltung für Kultur und Europa – I A He Koordinatorin im Referat für Förderung von Künstlerinnen, Künstlern, Projekten und freien Gruppen
Hofmann	Franziska	Musicboard Berlin GAST	Senatsverwaltung für Kultur und Europa – I A FH Referat für Förderung von Künstlerinnen, Künstlern, Projekten und freien Gruppen
scheidet aus:			
Drevenstedt	Lukas	Clubcommission Berlin	Clubcommission - kaufmännischer Geschäftsführer
Pilipenko	Ania	Musicboard Berlin	Holzmarkt 25 eG - Mitbegründerin
Goetzke	Andrea	Musicboard Berlin	Music Pool Berlin
Sharma	Aditya	Musicboard Berlin	Fritz Radio / rbb - Online Koordination